
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  48  DEL 10/9/2010  
 
OGGETTO: FORNITURA PASTI ALLA MENSA DELLA SCUOLA PRI-

MARIA – ANNO SCOLASTICO 2010/2011. AFFIDAMENTO 
INCARICO. 

 

 
          L’anno duemiladieci addì dieci del mese di settembre alle ore 12,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 

OGGETTO:  FORNITURA PASTI ALLA MENSA DELLA SCUOLA PRI-
MARIA – ANNO SCOLASTICO 2010/2011. AFFIDAMENTO 
INCARICO. 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso, 10/9/2010   

     Il  Responsabile del Servizio 
                                       f.to (Vicario Sabrina) 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria 
esprime favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso, 10/9/2010   

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    f.to (Piera Cavallotti) 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATO che, anche per l’anno scolastico 2010/2011, sarà istituito, presso la Scuola 
Primaria di Soriso, il servizio di  refezione scolastica su 5 giorni, in occasione dei rientri 
pomeridiani per  le 
lezioni scolastiche o per il servizio dopo-scuola; 
 
RICHIESTI preventivi di spesa alle seguenti ditte: 
 

• ALI.COT. SRL – Via Verdi 10/12 – Caltignara; 
• QUALIFOOd SRL – Viale Dante Alighieri 11 – Novara; 
• MADEL SRL – Via Bresciani n. 27 – Piacenza; 

 
RISCONTRATO che, entro la data prestabilita per la presentazione dell’offerta, 
precisamente il 6/9/2010, risulta pervenuta unicamente quella della ditta MADEL srl, che 
offre in euro 3,45 + IVA 4% il costo a pasto (primo piatto, secondo piatto, contorno, pane, 
frutta, acqua, materiale a perdere); 
 
RILEVATO che l’offerta della ditta in questione si delinea conveniente per questa 
Amministrazione in quanto il costo unitario risulta inferiore rispetto a quanto concordato nei 
precedenti anni scolastici con la ditta a suo tempo incaricata; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
VISTO il parere del responsabile dell’area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di affidare incarico alla ditta MADEL srl, con sede legale e amministrativa in 
Piacenza, Via Bresciani n. 27, P.IVA 01355790336, e con sede operativa in 
Borgosesia, Via per Valduggia n. 22, per la fornitura dei pasti per il servizio mensa 
alla locale scuola primaria – anno scolastico 2010/2011 – al costo a pasto di euro 
3,45 + IVA 4%. 

 
2. Di impegnare la spesa indicativa complessiva di euro 11.000,00 circa, IVA al 4% 

compresa, imputando la spesa suddetta come segue: 
 

- euro 4.000,00 all’intervento 1.04.05.03, capitolo 1416, del Bilancio di 
previsione 2010; 



- euro 7.000,00 all’intervento e capitolo corrispondenti del Bilancio di 
previsione 2011; 

 
3. Di introitare il corrispettivo complessivo presunto di euro 14.000,00 dovuto dalla 

famiglie come segue: 
- euro 5.300,00 alla risorsa 3.01.3002, capitolo 2999, del Bilancio di previsione 

2010; 
- euro 8.700,00 alla risorsa e capitolo corrispondenti del Bilancio 2011 di 

prossima stesura. 
 
4. Di precisare che dovrà conseguentemente essere stipulato apposito contratto con la 

ditta aggiudicataria per la formalizzazione del rapporto. 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 10/9/2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 


